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         ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ RODZINY 
 

                   
 

Święto świętej Rodziny zaczęto obchodzić  

w różnych krajach i diecezjach od wieku XVIII. Po 

raz pierwszy ustanowił je 4 listopada 1684 r. w Ka-

nadzie, za aprobatą papieża Aleksandra VII, biskup 

Francois Montmorency-Laval. Na stałe do liturgii 

wprowadzono je za pontyfikatu papieża Leona 

XIII, który na prośbę kard. Bausa, arcybiskupa Flo-

rencji, 20 listopada 1890 r. wydał dekret aprobujący 

"kult czci zwrócony ku Rodzinie Świętej". Za-

twierdził je papież Leon XIII (+ 1903). W swoich 

pismach zachęcał on do naśladowania Najświętszej 

Rodziny. Wskazywał też na dobrodziejstwa, jakich 

można oczekiwać dzięki pobożności i związkom ze 

Świętą Rodziną: postęp w miłosierdziu, świętość 

obyczajów, atmosfera pobożności. W jednej ze 

swoich encyklik napisał: "Pod opieką Najświętszej 

Matki i św. Józefa w zupełnym ukryciu wychowy-

wał się Jezus, Słońce sprawiedliwości, zanim swym 

blaskiem oświecił narody. Niewątpliwie jaśniała  

w tej Rodzinie wzajemna miłość, świętość obycza-

jów i pobożne ćwiczenia - jednym słowem wszyst-

ko, co rodzinę może uszlachetnić i ozdobić, aby 

dać na wzór naszym czasom". Leon XIII był też 

pierwszym, który wskazał na małżeństwo jako 

miejsce uświęcenia, nadrabiając wielowiekowy 

brak spojrzenia na rodzinę jako na miejsce postępu 

duchowego i służby w Kościele. Papież Benedykt 

XV (+ 1922) rozszerzył święto Świętej Rodziny na 

cały Kościół.      

 W liście Episkopatu Polski do wiernych z 23 

października 1968 roku czytamy: "Dziś ma miejsce 

święto przedziwne; nie święto Pańskie ani Matki 

Najświętszej, ani jednego ze świętych, ale święto 

Rodziny. O niej teraz usłyszymy w tekstach Mszy 

świętej, o niej dziś mówi cała liturgia Kościoła. Jest 

to święto Najświętszej Rodziny - ale jednocześnie 

święto każdej rodziny. Bo słowo «rodzina» jest 

imieniem wspólnym Najświętszej Rodziny z Naza-

retu i każdej rodziny. Każda też rodzina, podobnie 

jak Rodzina Nazaretańska, jest pomysłem Ojca 

niebieskiego i do każdej zaprosił się na stałe Syn 

Boży. Każda rodzina pochodzi od Boga i do Boga 

prowadzi".                 

Źródło:https://brewiarz.pl/czytelnia/rodzina.php3 



EWANGELIA NA DZIŚ 

Łk 2,22-40 

 Gdy upłynęły dni ich oczyszczenia według Pra-

wa Mojżeszowego, Rodzice przynieśli Jezusa do Jero-

zolimy, aby przedstawić Go Panu. Tak bowiem jest 

napisane w Prawie Pańskim: "Każde pierworodne 

dziecko płci męskiej będzie poświęcone Panu". Mieli 

również złożyć w ofierze parę synogarlic albo dwa 

młode gołębie, zgodnie z przepisem Prawa Pańskiego. 

A żył w Jeruzalem człowiek imieniem Symeon. Był to 

człowiek sprawiedliwy i pobożny, wyczekujący pocie-

chy Izraela; a Duch Święty spoczywał na nim. Jemu 

Duch Święty objawił, że nie ujrzy śmierci, aż zobaczy 

Mesjasza Pańskiego. z natchnienia więc Ducha przy-

szedł do świątyni. A gdy Rodzice wnosili dzieciątko 

Jezus, aby postąpić z Nim według zwyczaju Prawa, on 

wziął Je w objęcia, błogosławił Boga i mówił: "Teraz,  

o Władco, pozwalasz odejść słudze Twemu w pokoju, 

według Twojego słowa. Bo moje oczy ujrzały Twoje 

zbawienie, które przygotowałeś wobec wszystkich na-

rodów: światło na oświecenie pogan i chwałę ludu 

Twego, Izraela". A Jego ojciec i Matka dziwili się te-

mu, co o Nim mówiono. Symeon zaś błogosławił ich  

i rzekł do Maryi, Matki Jego: «Oto Ten przeznaczony 

jest na upadek i na powstanie wielu w Izraelu, i na 

znak, któremu sprzeciwiać się będą – a Twoją duszę 

miecz przeniknie – aby na jaw wyszły zamysły serc 

wielu». Była tam również prorokini Anna, córka Fanue-

la z pokolenia Asera, bardzo podeszła w latach. Od 

swego panieństwa siedem lat żyła z mężem i pozostała 

wdową. Liczyła już sobie osiemdziesiąt cztery lata. Nie 

rozstawała się ze świątynią, służąc Bogu w postach  

i modlitwach dniem i nocą. Przyszedłszy w tej właśnie 

chwili, sławiła Boga i mówiła o Nim wszystkim, którzy 

oczekiwali wyzwolenia Jeruzalem. A gdy wypełnili 

wszystko według Prawa Pańskiego, wrócili do Galilei, 

do swego miasta – Nazaretu. Dziecię zaś rosło i nabie-

rało mocy, napełniając się mądrością, a łaska Boża spo-

czywała na Nim. 

 

 

  Oto słowo Pańskie. 

 

           Ofiarowanie Pańskie jest obrazem naszej relacji 

z Bogiem. Nie chodzi o sam kult religijny i przestrze-

ganie przepisów prawa. Chrystus ofiarował całego sie-

bie Bogu, na ofiarę miłą i doskonałą, Bogu przyjemną. 

W tym ofiarowaniu uczestniczy cała Święta Rodzina. 

To ona daje Bogu pierwszy wyraz służby i oddania we 

wspólnocie rodzinnej. W świątyni świadkami ofiarowa-

nia się są Symeon i prorokini Anna oraz inni wierzący. 

To za nich i wszystkich ofiarowanych Bogu oddaje się 

Chrystus w ofierze krzyżowej. Ofiarowanie stanowi 

decyzję oddania się Bogu i zrozumienie, że tylko Bóg 

jest pełnią i sensem życia. Nasz chrzest jest również 

decyzją woli i ofiarowaniem się Bogu, kiedy składamy 

samych siebie. Od tej pory wszystko możemy ofiaro-

wać i dedykować na chwałę Boga, nawet rzeczy naj-

mniejsze i prozaiczne. Święty Paweł przypomina: Ra-

dosnego dawcę miłuje Bóg. Kto skąpo sieje, to i skąpo 

żąć będzie.  
Źródło: https://mateusz.pl/czytania/2023/20231231.html 

  

    *** 

                    

Intencje Mszy św. od 1 I 2024 do 14 I 2024 
 

Poniedziałek 1 I Nowy Rok 

7:30 +Tadeusz Starek (42 r.) 

7:30 +Zbigniew Majchrowski (ur.) 

9:00 +Barbara Heiniger 

9:00 O łaskę zdrowia i szczęśliwą operację serca dla  

14-letniej Matyldy 

10:30 +Mieczysław Binienda (im.) 

10:30 +Halina Rosła 

12:00 Za Parafian  

12:00 W intencji Julii w 10 urodziny  

18:00 +Krystyna Łęczyńska 

18:00 +Mieczysław Kiraga (im.) 

 

Wtorek 2 I 

7:00 +Tomasz Dobraczyński (12 r.) 

7:00 +Wanda Moszyńska (1 r.) 

7:00 +Maria i Stanisław Jerzyna 

18:00 +Aleksandra(k) i Stanisław Chłodny,  

++ Chłodnych i Bańków   

 

Środa 3 I 

7:00 +Dariusz Olender 

7:00 +Lech Borowiec (2 r.) 

7:00 +Jerzy Zarzycki (1 mc) 

18:00 +Kazimiera(k) Goluch 

  

Czwartek 4 I 

7:00 +Piotr Madej 

7:00 +Jadwiga Gałęza  

7:00 +Janina Rosińska, Jerzy Rosiński, Michał Wójcik, 

Helena Wójcik, ++Rosińskich  

i Wójcików  

18:00 +Jadwiga Rożek (10 mc) 

  



Piątek 5 I  

7:00 W intencji Stanisławy(k) w 80 urodziny 

7:00 +Robert Machaj 

7:00 +Jan Kuś (3 r.) 

16:30 +Joanna Kmiecik   

18:00+Grzegorz Bitkowski, Janusz Nowak, Zdzisława  

i Władysław Zielińscy 

 

Sobota 6 I Objawienie Pańskie 

7:30 +Dionizy (13 r.), Aleksander, Genowefa Kozak 

7:30 +Urszula Boćkowska (1 mc) 

9:00 +Aleksander Radkowiak (15 r.), ++Radkowiaków 

i Furtasów 

9:00 +Władysław Socha, Lucyna socha, Jadwiga Kania, 

Tadeusz Czarnota 

10:30 +Stanisław Gryglicki (31 r.), Helena, Michalina, 

Franciszek, Lech, Ryszard, Edward Grygliccy, Małgo-

rzata i Władysław Rodzik, Jan Socha 

10:30 W intencji Janiny w 80 urodziny 

12:00 Za Parafian  

12:00 +Wiesława (k) Równicka 

18:00 Intencja wynagradzająca od Legionu Maryi 

18:00 W intencji Kół Różańcowych 

 

Niedziela 7 I   

7:30 +Helena (28 r.) i Jan Bartuzi 

7:30 +Stanisława (k) Korniluk (6r.) 

9:00 +Wanda, Jan Grzegorczyk, ++Grzegorczyków, 

Władysława(k) i Jan Kęcik 

9:00 W intencji Antoniego Wilczopolskiego w 18 uro-

dziny 

10:30 +Karol, Michał Piłat 

10:30 +Ludwika(k) Słowik (8 r.), Czesław Słowik 

12:00 Za Parafian  

12:00 W intencji Roberta w 50 urodziny 

18:00 +Teresa Grodzińska, Janina Grzelak 

18:00 +Janina Grzelak, Wanda Stawiarska, Teresa Gro-

dzińska 

 

Poniedziałek 8 I 

7:00 +Stanisław Kuzioła 

7:00 +Dariusz Olender 

18:00 +Janina Grzelak 

 

Wtorek 9 I      

7:00 +Stanisław Kiwak, Waldemar Kozłowski, Stani-

sława(k) i Edward Skorupscy 

7:00 +Andrzej Kwaśniak 

7:00 +Stanisława(k), Henryk, Janusz Mich 

18:00 +Stanisława(k), Bronisław, Zygmunt, Józef, Ma-

rian, Wiesław, Władysław, Antoni, Antonina 

++Daniszewskich, Wosiów, Kuchtów 

  

Środa 10 I 

7:00 +Czesław Gajowiak 

7:00 +Jan -Wojciech Śmigielski (13 r.) 

7:00 +Danuta Rybicka (1 mc) 

7:00 W intencji Anny w 75 urodziny 

18:00 +Bronisława (k) Ciechańska (16 r.), Leokadia 

Ciechańska (12 r.) 

  

Czwartek 11 I 

7:00 +Alina Dacka 

7:00 +Ludwika (k) Chrzanowska 

7:00 +Jarosław Strawa 

18:00 +Józef Wójcik 

  

Piątek 12 I 

7:00 +Dariusz Olender 

7:00 +Jadwiga Gałęza 

7:00 +Paweł Żywicki 

7:00 +Janusz Jasik, Sabina Jasik (1 r.) 

18:00 +Krystyna Winiarczyk (19 r.), ++Wereskich  

i Wosiów  

 

Sobota 13 I  

7:00 W intencji sprzątających kościół 

7:00 +Bogdan Stefanek 

7:00 +Stefania Konior 

7:00 +Agata, Bolesław, Roman Adamczyk, Józefa(k), 

Michał Łojewski, Matylda, Edward, Danuta Gajda 

18:00 +Bolesław Zawadzki, Dariusz Zawadzki 

  

Niedziela 14 I 

7:30 +Za Parafian 

7:30 +Sylwia Ćwiklińska-Rak (5 r.), Jacek Rak 

9:00 +Salomea (12 r.), Józef, Agnieszka, Henryk, Ta-

deusz ++Zielińskich, Jan, Katarzyna, Edward, Kazi-

mierz Pietroń 

9:00 +Tomasz Bielecki (7 r.) 

10:30 +Robert Rak (10 r.), ++Raków  

i Chruścickich 

10:30 +Andrzej Węgorowski (ur.) 

12:00 W intencji Piotra w 10 urodziny  

12:00 +Cezary Bartz 

18:00 +Tomasz Woźniak (1 r.) 

18:00 +Stanisława Irena Majewska - Kasprzak 
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    OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Dzisiaj, w ostatni dzień roku kalendarzowego, 

podczas uroczystego nabożeństwa ze śpiewem 

hymnu Ciebie, Boga, wysławiamy po Mszy św. 

o godz. 12:00 chcemy wspólnie dziękować za 

otrzymane łaski i polecać Panu Bogu rok 2024. 

2. Z okazji niedzieli Świętej Rodziny podczas 

każdej Mszy św. będzie błogosławieństwo dzie-

ci. W czasie Mszy św. o godz. 9:00, 10:30  

i 12:00 małżonkowie będą mogli odnowić przy-

rzeczenia małżeńskie.  Będzie też szczególna 

modlitwa za małżeństwa naszej parafii.  

3. Jutro, w Nowy Rok, obchodzimy uroczystość 

Świętej Bożej Rodzicielki Maryi. Msze święte 

będą sprawowane w porządku niedzielnym. 

4. W pierwszy czwartek miesiąca będziemy prosić 

Jezusa, Najwyższego Kapłana, o nowe i święte 

powołania kapłańskie i zakonne podczas adora-

cji Najświętszego Sakramentu o godz. 17:00. 

Wcześniej cały dzień mamy możliwość osobi-

stej modlitwy przed Najświętszym Sakramen-

tem. 

5. W pierwszy piątek miesiąca zachęcamy do 

przyjęcia Komunii św. wynagradzającej Naj-

świętszemu Sercu Pana Jezusa za grzechy całe-

go świata. Msze św. będą o 7:00, 16;30 i 18:00. 

Spowiedź po południu od godz. 16:00. Przed 

południem odwiedzanie chorych.  

6.  W sobotę przypada uroczystość Objawienia 

Pańskiego, tzw. święto Trzech Króli. Msze 

święte w porządku niedzielnym. Zapraszamy 

także do licznego udziału w Orszaku Trzech 

Króli. Po Mszy św. o godz. 12:00 rozpoczną się 

jasełka, a później wyruszy Orszak Trzech Króli, 

który zakończy się kolędowaniem przy szopce 

miejskiej.  Prosimy także o ciasto i słodycze, na 

wspólna agapę po Orszaku. Przy szopce w Uro-

czystość Trzech Króli będzie ustawiony namiot, 

do którego będzie można przynosić nasz dar.  

7. W przyszłą niedzielę – 7 stycznia- przypada 

święto Chrztu Pańskiego kończące liturgiczny 

okres Narodzenia Pańskiego.  

8. W następną niedzielę 7 stycznia o godz. 19:00 

kolędy śpiewać będzie zespół Na Chwałę. Za-

praszamy.  

9. Zmiana tajemnic różańcowych odbędzie się  

w sobotę 13 stycznia.  

                       

 

                       Słowo życia 

 

Wielokrotnie przemawiał niegdyś Bóg do ojców 

przez proroków, a w tych ostatecznych dniach 

przemówił do nas przez Syna. 

 

 

Bóg przemówił do nas najmocniej przez przyjście 

Pana Jezusa na świat. Niech święta rodzina z Naza-

retu obejmie swoja miłością każdą rodzinę naszej 

parafii. 

 

 

*** 

 

 

Wizyta duszpasterska 2.01 – 5.01. 2024 r. 

 

2.01.2024r. (wtorek) g. 15:30 - ul. Kraczewicka 

29, Kraczewicka 33B, 33C, Kraczewicka 35, ul. 

Garażowa,  ul. 1 Maja 11. 

3.01.2024r. (środa) g.15:30 - ul. 1Maja 2, 

ul.1Maja 5,  ul.1Maja 6,  ul.1Maja 8, ul.1Maja 9, 

ul. Szkolna 1.  

4.01.2024r. (czwartek) g.15.30 – ul. Przechodnia, 

ul. Szkolna 2, ul.Szkolna 3, ul. Szkolna 5A, ul. 

Szkolna 16 B.  

5.01. 2024 (piątek) g. 15:30 - ul. Szkolna 5, ul. 

Szkolna 7A, ul. Szkolna 7B, ul. Nałęczowska 7, ul. 

Nałęczowska 9.  

 

 

 

 
 

 

  

 

 


